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Rysunek 1: dr Karol Pethe.

Urodzony 13.01.1931 w Mysłowicach, zmarł 27.07.2023 w Mysłowicach.
Studia z zakresu matematyki teoretycznej odbył na Uniwersytecie Wrocławskim.
Promotorem pracy magisterskiej był prof. Witold Wolibner.

Zainteresowania naukowe:
Głównym obszarem zainteresowań naukowych dr. Karola Pethe były funkcje

jedno i p-listne. Zagadnieniem tym zainteresował go jeszcze w czasie studiów na
Uniwersytecie Wrocławskim, znany matematyk i mechanik prof. Witold Wo-
libner, który był promotorem Jego pracy magisterskiej. Wyniki uzyskane na
Politechnice Śląskiej zaowocowały uzyskaniem stopnia doktora w roku 1972.
Praca doktorska p.t. „O współczynnikach funkcji p-listnych” została obronio-
na na Uniwersytecie Śląskim. Głównym osiągnięciem rozprawy doktorskiej było
dokładne oszacowanie współczynnika 3p+1–ego rozwinięcia Maclaurina funkcji
p-listnej.
Po doktoracie dr Pethe nie zaprzestał prac w wytyczonym poprzednio kie-

runku. Nowy impuls dał mu roczny staż w Moskwie, gdzie pod kierunkiem
znakomitego matematyka, prof. Bazylewicza, zapoznał się z metodą parametry-
zacji typu Lownera, do której Bazylewicz wniósł swój własny, oryginalny wkład.
Po powrocie z Moskwy dr Karol Pethe brał udział w projekcie PAN-owskim pt.
„Zagadnienia ekstremalne w rodzinie funkcji jednolistnych”, uzyskując liczne,
ciekawe wyniki dotyczące ekstremów funkcjonałów, określonych w rozmaitych
klasach funkcji jedno i p-listnych. Najważniejsze wyniki dotyczyły klasy funkcji
p-listnych i ograniczonych, która są uogólnieniem znanej i od dawna badanej

∗Informacja przygotowana na podstawie opinii Pani doc. dr hab. J. Sladkowskiej-
Zahorskiej, przygotowanej w roku 1985.
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klasy funkcji jednolistnych ograniczonych. Niektóre z tych wyników stanowi-
ły przeniesie na funkcje p-listne wyników uzyskiwanych przez matematyków
łódzkich (Janowskiego, Jakubowskiego, Mikołajczyka), które oryginalnie zosta-
ły uzyskane w sposób znacznie dłuższy, metodą wariacyjną.
Oprócz głównego obszaru zainteresowań naukowych dr Karol Pethe brał

udział w bardzo wielu pracach – prowadzonych na potrzeby przemysłu – nale-
żących do różnych obszarów matematyki stosowanej.
Lubiany przez studentów, związany dydaktycznie z Wydziałem Chemicz-

nym. Prowadził też zajęcia dla matematyków z rachunku wariacyjnego.
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